MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
Campus Planaltina

PORTARIA Nº 1543, DE 27 DE JULHO DE 2015

         A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS PLANALTINA DO IFB - INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA, nomeada pela Portaria Nº 148, de 30 de março

de 2015, publicado no Diário Oficial da União em 03 de fevereiro de 2015, no uso de suas atribuições legais

e regimentais, resolve:

Art.  1º-  DESIGNAR os servidores,  Heloísa Alves Sousa Falção,  matrícula  SIAPE nº  1774020

(Presidente), Rivanice Alessandra Dos Santos Andrade, matrícula SIAPE nº 1646836, Daniella Ferreira

de  Oliveira  Fonseca,  matrícula  SIAPE  nº  1870074,  Ana  Cristina  Do  Nascimento  Peres  Albernaz,

matrícula  SIAPE nº  1802419,  Joaquim Teodoro Bonfin, matrícula  GDF nº  277169,  Claudio Roberto

Araujo Castro, matrícula SIAPE nº 1733549,  e os estudantes Myllena Kathleen Guimarães Silva do

Curso Técnico em Agropecuária,  Douglas Hoth Cirqueira  do Curso Técnico em Agroindústria,  Getulio

Rodrigues Pereira Paiva do Curso Superior de Tecnologia em Agroecologia, Sonia Lopes Dias do Curso

de Licenciatura em Biologia, como membros da  Comissão de Estudos de Normas e Critérios para a

Regularização do Atendimento da UAN aos comensais.

Art. 2º- A Comissão deverá apresentar proposta para:

- Planejamento de atendimento dos usuários do refeitório, conforme legislação em vigor, nos níveis

de ensino Médio e Superior;

- Cálculo do valor justo por refeição para os comensais autorizados pagantes;

- Estudos de viabilidade de terceirização da UAN.

Art.  3º  -  A Comissão  deverá  resgatar  estudos já  elaborados  e  propor  outras  ações  que  possam

contribuir  para o aperfeiçoamento do funcionamento da UAN, visando diminuir  o custo per capita para

atender de forma legal e efetivar o maior número possível de estudantes.

Art. 4º - A comissão terá prazo de 60 dias para a conclusão dos trabalhos.

Original assinada
EDILENE MARCHI

Diretora-Geral do Campus Planaltina
Portaria nº 148, de 30 de janeiro de 2015

Publicada no BS/IFB, de 27.07.2015

Rodovia DF 128, km 21 – Zona Rural – Planaltina - Brasília – DF – CEP: 73.380 – 900
Telefones: (61) 2196-2625

http://www.ifb.edu.br

	Ministério da Educação
	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília